[bookmark: _GoBack]AVISO DE  REABERTURA DE PROCESSO LICITATORIO  65/2023 PE 32/2023
	EDITAL DO PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA Nº 0032/2023 – PMMC
                           PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO N° 0065/2023 PMMC
RETIFICADO

O MUNICÍPIO DE MONTE CARLO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 95.996.104/0001-04, representado neste ato pela prefeita  SONIA  SALETE VEDOVATTO, no uso de suas atribuições, comunica aos interessados que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, com critério de julgamento MENOR PREÇO, nos termos da Lei Federal nº 10.520/02, do Decreto Federal nº 10.024/2019, bem como da Lei Complementar nº 123/06, suas alterações e demais legislações, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei Federal nº 8.666/93, e as exigências estabelecidas neste ato convocatório e anexos.Os trabalhos serão conduzidos por servidor designado, denominado Pregoeiro (a), mediante a inserção e monitoramento de dados gerados ou transferidos diretamente para a página eletrônica www.bll.org.br. O servidor terá, dentre outras, as seguintes atribuições: coordenar o processo licitatório; receber, examinar e decidir as impugnações e consultas ao edital, apoiado pela sua equipe responsável pela sua elaboração; conduzir a sessão pública na internet; verificar a conformidade da proposta com os requisitos estabelecidos neste edital; dirigir a etapa de lances; verificar e julgar as condições de habilitação; receber, examinar e decidir os recursos, encaminhando à autoridade competente quando mantiver sua decisão; indicar o vencedor do certame; conduzir os trabalhos da equipe de apoio; e encaminhar o processo devidamente instruído a autoridade responsável pela adjudicação e propor a homologação.
	RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS
	27/09/2023 A  04/10/2023 ATÉ ÀS 17:00H

	ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS
	05/10/2023 das 08 ás 9:45

	INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS
	Às 10:00H do dia 05/10/2023.

	DATA E HORA LIMITE PARA IMPUGNAÇÃO
	02/10/2023, até às 00.00

	REFERÊNCIA DE TEMPO
	Horário de Brasília-DF

	PLATAFORMA ELETRÔNICA
	www.bll.org.br
“Acesso Identificado”

	TIPO DA LICITAÇÃO
	MENOR PREÇO POR ITEM

1. DO  OBJETO
1.1 Constitui objeto da presente licitação a AQUISIÇÃO DE UMA RETROESCAVADEIRA, TRAÇÃO 4X4, EQUIPAMENTO NOVO, ZERO HORA, ANO 2023/2023 ,CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL (ANEXO I).

MONTE CARLO SC 21 DE SETEMBRO DE 2023.

SONIA SALETE VEDOVATTO
PREFEITA